411
D
E
18
.6
09
.1
/0

16
8
Typenschlüssel:
HSS 2 1 0 – X – 050 – 000
Signaltechnik
2 =  Ausgang 1 und 2: Frequenz
(90°/270° Phasenverschiebung)
3 =  Ausgang 1: Frequenz
Ausgang 2: Drehrichtung
Einbautiefe
050 = 50 mm max.
Modifikationsnummer
000 = Standard
Steckerbelegung:
Geräteabmessungen:
M12x1, 4-polig
Pin HSS 210-2 HSS 210-3
1 +UB +UB
2 Frequenz 1 (A) Frequenz
3 0 V 0 V
4 Frequenz 2 (B) Drehrichtung
Drehrichtung:
Gehäuse-Markierung in Drehrichtung,
Zahnrad rechts drehend: Kanal A voreilend;
Kanal B nacheilend oder Drehrichtungssignal
(rechts: HIGH / links: LOW)
Verdrehwinkel für andere
Module:
Durch die jeweils entsprechende Verdrehung
des Sensors wird eine Phasenverschiebung der
beiden Frequenz-Signale von 90° erreicht.
Modul 1 +15°
Modul 1,25 +18°
Modul 1,5 +23°
Modul 2 +30°
Modul 2,5 +38°
50
Module 2
1
4
2
3
Gewindenut für
die Ausrichtung
Module 1
68
30
 °
15
 °
7,5
1,85
10
,4
M
12
x1
M
12
x1
Anmerkung:
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich
auf die beschriebenen Betriebsbedingungen
und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich bitte an
die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)6897 509-01